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ALELUJA! KRISTUS JE VSTAL!
Praznujemo veliko noč, praznik vstajenja našega Gospoda Jezusa Kristusa. Na 

tem dejstvu stoji in pade naša vera. Apostol Pavel Korinčanom piše: »Če Kristus ni 
bil obujen, je prazna vaša vera in ste še v svojih grehih … Toda Kristus je vstal 
od mrtvih, prvenec tistih, ki so zaspali« (1 Kor 15,17.20). Današnji 
praznik nas ne želi samo popeljati v vrt božjega groba in vstajenja v 
velikonočnem jutru, ampak hoče v nas prebuditi in okrepiti vero v 
Jezusovo vstajenje, da bi v tej veri zaživela tudi naša vera v naše vsta-
jenje in v večno življenje, kakor molimo pri veroizpovedi pri maši.

Naše krščanstvo se namreč ne začne in konča pri slovesni vsta-
jenjski maši velike nedelje. Nikakor. To nam je podarjeno zato, da 
bi postali priče. Kajti tudi nam je rečena beseda, ki jo je Peter po-
vedal v hiši stotnika Kornelija, pogana: »Mi smo priče vsemu, kar je 
storil v judovski deželi in v Jeruzalemu. Razpeli so ga na križ in usmr-
tili. Bog pa ga je obúdil tretji dan in mu dal, da se je očitno prikazoval 
pričam, ki jih je Bog vnaprej izbral, nam, ki smo z njim jedli in pili, potem ko je vstal 
od mrtvih. Nam je tudi naróčil, naj oznanjamo ljudstvu in pričamo, da je on tisti, ki 
ga je Bog določil za sodnika živih in mrtvih« (Apd 10,39–43).

Gospod je vstal. Gospod je zares vstal. Zaradi nas in zaradi našega opravičenja. 
Zato da bi mi ne umrli, ampak da bi v njem večno živeli. Ko praznujemo praznik 
našega odrešenja, pojdimo vsemu svetu povedat, da ga je Jezus Kristus odrešil.

Stanislav Zore, nadškof

Vsem ljudem dobre volje želimo, da bi tudi letos bila velika noč naš največji 
praznik. Posebno velikonočno tolažbo želimo vsem, ki doživljajo preizkušnje, 
izgube in stiske. Naj nas vstali Jezus napolni z mirom in pogumom.

vaši cerkljanski duhovniki

Kristusovo vstajenje naj vam obudi novo upanje, veselje in blagoslov. 
Vesele velikonočne praznike vam želi Župnijska Karitas Cerklje.
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NOVE ORGLE MOJE MLADOSTI IN NOVE 
ORGLE OBDOBJA MOJIH ZRELIH LET

Odraščal sem v stoženski župniji v skromni cerkvici sv. Jurija. Župnik v Stožicah je bil 
gospod mag. Tomaž Nagode, ki je med drugim dokončal glasbeno akademijo, oddelek za 
orgle, in študij končal z magisterijem. V ljubljanski orglarski šoli je orgle poučeval okoli 30 let.

Ko je gospod mag. Tomaž Nagode nastopil službo župnika v župniji Stožice, je za zače-
tek kupil neke elektronske orgle, pravih orgel namreč cerkvica pri sv. Juriju v Stožicah ni 
imela. Šele nekaj let kasneje smo dobili prave orgle, kupili smo jih v Nemčiji v Goetingenu 
(firma Hofbauer). Imele so le 12 registrov in še danes stojijo, sedaj sicer v novi stoženski 
cerkvi.

Kadar je le utegnil, je bogoslužno orglanje v cerkvici sv. Jurija izvajal tudi župnik sam. 
Njegovo igranje orgel je bilo jasno, razpoznavno in je ob primernih priložnostih vključeva-
lo tudi improvizacijo. Ob tem smo nekateri zrasli v izrazite ljubitelje glasbe, bogoslužnega 
in nasploh orglanja ter drugi v prepoznavne glasbenike. Kot ministranta sva ob orgelskem 
igranju g. Nagodeta skupaj rasla tudi z baritonistom Matjažem Robavsom, danes rednim 
profesorjem na Akademiji za Glasbo.

Med pogovorom je Matjaž Robavs iz zakladnice spominov izpostavil, da se spominja, 
kako je gospod župnik v Stožicah čez dan v cerkvi vadil orgle in če je odprl okno cerkve, 
se je njegovo igranje slišalo tudi na sosednji travnik, kjer so fantje igrali nogomet in kjer je 
z družino živel na kmetiji.

Pri tem je izpostavil še: »Čeprav kot otrok še nisem razumel razsežnosti vadenja, iskanja 
tega, kar določena skladba želi sporočiti, kaj šele, da bi vedel, da je v vsaki izvedeni skladbi 
del tvoje osebnosti, tvojih doživetij, hrepenenj, iskanj, je ta vadba nekje v daljavi pustila 
name vtis, da je treba za lepo glasbeno izvedbo vložiti veliko truda. In kasneje v novi žu-
pniji na Ježici, ko sem vodil kar nekaj zborov in vsako nedeljo vodil ljudsko petje, se je v 
meni dokončno prebudila želja, da bi se z glasbo rad ukvarjal vsak dan in da bi postala 
velik del mojega življenja. Odkriti v sebi talent, ga z veliko truda negovati, je velik dar – in 
za darilo smo vedno tistemu, ki ti ga da, hvaležni. Tako sam v svojem poslanstvu čutim 
neizmerno hvaležnost do Stvarnika, ki mi je ta dar zaupal, in tudi do vseh, ki so vame na 
tej poti verjeli in me podpirali. Lahko pa rečem, da se je vse najprej začelo v domači družini 
in domači župniji.«

Z glasbo se je gospod mag. Tomaž Nagode seznanil že v osnovni šoli, doma so imeli 
pianino in ves čas, tudi v gimnaziji, je še kar »hodil h klavirju«. Ko je imel že nekaj letnikov 
nižje glasbene šole, je že kmalu začel v trnovski cerkvi igrati na orgle, zlasti med ljudskim 
petjem pri svetih mašah in litanijah. Njegov župnik ga je podpiral, vendar takrat še ni bilo 
sredstev za projektor ljudskih pesmi, imeli so le velike plakate, na katerih so pri sveti maši 
izobešali posamične pesmi.

Povedal je, da včasih organisti večinoma niso imeli ustrezne glasbene izobrazbe, da-
nes se to zahteva. »V Ljubljani in drugod po Sloveniji imamo cerkvene orglarske šole, ki 
kandidate(tke) izobrazijo, da so sposobni tako za spremljavo ljudskega petja, kot tudi za 
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cerkvene zbore. Tudi »plakatov« s pesmimi ni več, namesto teh so projektorji in seznami 
cerkvenih pesmih po abecedi.«

»Čeprav mladi radi igrajo na raznih drugih glasbenih 
inštrumentih, so orgle (»kraljica inštrumentov«) še vedno 
osnovno glasbilo v cerkvi. Nešteto glasbenikov je kompo-
niralo za orgle, tako za petje pri liturgiji kot tudi za koncer-
tne skladbe. Kdo ne pozna od njih znamenite glasbenike; J. 
S. Bach, C. Franck, F. Mendelssohn, itd. Med njimi so tudi 
slovenski glasbeniki H. Sattner, S. Premrl. A. Mav, J. Trošt 
in še veliko pomembnih skladateljev, katerih skladbe pri 
cerkvenem petju in orgelskih kompozicijah, poslušamo že 
domala v vsaki župnijski cerkvi.

Orgle so inštrument, ki je s svojo zvočno raznolikostjo 
in ubranostjo že stoletja nazaj kot inštrument v cerkveni rabi. Neki pregovor pravi, da so 
med prvimi trije cerkvenimi najbolj pomembnimi predmeti. Prvi: nova cerkev, drugi: zvo-
novi in tretji: orgle. Je pa res, da je nabava novih orgel zelo draga zadeva. Pri izbiri, kakšne 
bodo orgle, ki jih župnija želi, se morajo ravnati po smernicah, ki jih izračunajo akustiki in 
orglarji iz delavnic, in seveda je treba pridobiti tudi dovoljenje škofijskih strokovnjakov. 
Večja cerkev zahteva tudi večje orgle, več registrov,…«

Gospod mag Tomaž Nagode, ki je danes duhovni pomoč-
nik v Župniji Šenčur, še vedno vsak dan igra na orgle (to z 
nasmehom potrdi tudi naš kaplan Janko Potisek, ki lahko ne-
posredno spremlja njegovo orgelsko igranje) in si želi, da bi 
– letos junija – imel spet nov orgelski koncert. Še vedno ima 
namreč moč in željo, da bi na tem področju z Božjo pomočjo 
naredil nekaj lepega.

Gospod Matjaž Robavs, red. prof., pa glede izgradnje no-
vih orgel v naši župniji pove tudi: »In ker ste v Cerkljah na 
Gorenjskem župnijsko občestvo z bogato glasbeno tradicijo, je prav, da imate v cerkvi 
najlepšo kraljico med inštrumenti – nove orgle. Njene melodije bodo igrale ob čudovitih 
dogodkih, ko se bo veselilo, in boste mnogi rekli, da je bil to najlepši dan v vašem življenju, 
njene melodije bodo igrale v trenutkih žalosti, ko boste mnogokrat mislili, da ni več nobe-
nega izhoda iz te bolečine, njene melodije bodo igrale, ko boste nekje daleč v svetu in se 
boste spominjali čudovitih druženj v krogu župnijskega občestva. Predvsem pa naj njene 
melodije igrajo v slavo in hvaležnost Stvarniku, od katerega prihaja samo dobro.«

Nove orgle v naši župniji pomenijo skrb za enega najpomembnejših elementov cerkve-
nih obredov ter naše glasbene in sakralne kulturne dediščine, skrb za orglarstvo, skrb za 
ustvarjalno sodelovanje stroke in ljubiteljev od blizu in daleč, izobraževanje in ne nazad-
nje za navduševanje in iskanje mladih talentov za glasbo, orgle in orgelsko igranje!

Prispevek sem v pogovoru z gospodom mag Tomažem Nagodetom in gospodom 
Matjažem Robavsom, red. prof, pripravil Josip Mihalic, marec 2024
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HOZANA PRED TRPLJENJEM IN ALELUJO
Nekaj dni pred trpljenjem je Jezus doživel slavo, poveličevanje, polaganje zelene pre-

proge na pot, po kateri je vstopal v mesto, kjer je čez nekaj dni trpel, potil krvavi pot, 
bil bičan, s trnjem kronan, križan, pokopan in poveličan. Mnogi ljudje so ga spoznali kot 
odrešenika še pred trpljenjem in mu vzklikali hozano, ki jo je v velikem tednu preglasilo 
vpitje, naj Jezusa križajo. Kljub strašni Jezusovi smrti hozane niso mogli utišati, pač pa se 
je še okrepila in ob praznem grobu postala vesela in glasna aleluja, ki je postala razlog za 
neskončno veselje za vsakega od nas vse od takrat do danes. Privoščimo si torej nekaj ve-
selja že na cvetno nedeljo, pojdimo z Jezusom skozi trpljenje, pomagajmo mu nositi križ, 
potem pa bodimo priča njegovemu vstajenju, ki bo napolnilo naša srca in ga ponesimo 
tistim, ki še ne vejo.

V času, ko je nastajalo župnijsko pismo, so se zbirale in se še vedno 
zbirajo prijave na dva dogodka, za katera bo DMC z veseljem po-
sodil prostor, sicer pa ga bodo izvedli ISKRENI.NET, ki bodo poskr-
beli za vsebino, če bo seveda dovolj prijavljenih. Namenjena sta

z	mamam in hčeram od 9. do 12. leta: ČUDOVITA PRINCESA ter
z	očetom in sinovom od 12. do 15. leta: DIVJI BOJEVNIK.

Oba bosta v TOREK, 2. 4. 2024 ob 17.00 uri. Več informacij najdete na naši spletni 
strani. Časa za prijavo imate do torka, 26. 3. 2024.

Naša sokrajana Tanja in Janez Ciperle, ki se zelo rada potepata in odideta tudi kam dlje 
od Portoroža, sta tokrat obiskala Indijo in Nepal in nam bosta v sliki in besedi predstavila 
svojo pustolovščino iz ZLATEGA TRIKOTNIKA in sicer v NEDELJO, 7. 4. 2024 ob 19ih.

V soboto, 13. 4. 2024 bomo imeli DRUŽINSKI DAN za DRUŽINE PRVOOBHAJANCEV.

V marcu smo pri nas pletli butarice in se udeležili čistilne akcije, ves čas pa poteka naš 
redni program:

ZA OTROKE IN MLADE: učna pomoč po dogovoru, ustvarjalne delavnice ob četrtkih, 
študentska veroučna skupina ob nedeljah, mladinska veroučna skupina ob sobotah, ko-
nec aprila bomo imeli počitniško varstvo.

ZA ODRASLE: slovenščina za tujce ob torkih, četrtkih in petkih, računalništvo ob četrt-
kih, ženska skupina 2. četrtek v aprilu.

Za SVETOVANJE pri terapevtu se lahko naročite na: dmc.svetovanje@gmail.com
Pri vsem nam pomagajo KRASNI PROSTOVOLJCI, ki se jim lahko vedno na novo 

pridružite☺.
Gotovo se bo našlo še kaj, zato vabljeni, da nas obiščete, spremljate našo spleto stran, 

FB in Instagram. Če imate vprašanja, nas lahko tudi pokličete na telefonsko številko:  
041-945-604 ali nam pišete: mc.cerklje@gmail.com

Irena in s.Marija 

http://iskreni.net/
mailto:dmc.svetovanje@gmail.com
mailto:mc.cerklje@gmail.com
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VELIKI TEDEN V NAŠI ŽUPNIJI
Tednu pravimo veliki, ker takrat podoživljamo najpomembnejše dogodke Odrešeniko-

vega življenja. Za verne ljudi so dogodki velikega ali svetega tedna (od cvetne nedelje do 
velike noči) šola življenja, ki nas uči modrosti, ki jo izpoveduje naša velikonočna pesem 
»Le pomni, pomni to skrivnost: čez Golgoto gre pot v radost.«

Povabljeni smo, da si doma vsak dan preberemo del pasijona (Jn 18–19), da bi lažje 
sledili Jezusovemu trpljenju: ponedeljek – Jezus na Oljski gori, torek – Judovo izdajstvo, 
sreda – Petrova zatajitev, četrtek – zadnja večerja, petek – sodba, križev pot, križanje in 
Jezusova smrt, sobota – Jezusov pokop, nedelja – Jezusovo vstajenje in prazen grob.

VELIKONOČNA SPOVED
Priložnost za velikonočno spoved bo ves veliki teden. 
Na veliki ponedeljek bo priložnost za spoved po sveti maši, na veliki torek pa pol ure 

pred sveto mašo.
Na veliki četrtek bo spovedovanje od 17.00 do 17.45. Med mašo spovedovanja ne bo.
Na veliki petek bo spovedovanje med obredi.

CVETNA NEDELJA 
V spomin na Jezusov veličastni vhod v Jeruza-

lem obhajamo cvetno nedeljo. Tako kot so ljudje 
v tistem času navdušeno pozdravljali Jezusa s pal-
movimi vejami in plašči, ga bomo pozdravili tudi 
mi z raznovrstnim zelenjem in predvsem z gorečo 
molitvijo. 

Cvetna nedelja, s katero vstopamo v veliki te-
den, se imenuje nedelja Gospodovega trpljenja, saj 
pri maši beremo in premišljujemo Jezusovo trplje-
nje.

Zelenje bomo blagoslovili pri vseh svetih mašah, slovesni blagoslov pa bo ob 10.00 na 
župnijskem dvorišču. Popoldne ob 15.00 bo sveta maša na Ambrožu.

VELIKI ČETRTEK 
Na veliki četrtek obhajamo spomin na zadnjo 

večerjo. Jezus je postavil zakramenta svete evha-
ristije in mašniškega posvečenja. 
9.00: krizmena maša v ljubljanski stolnici 

Pri krizmeni maši škof z zborom duhovnikov 
blagoslovi krstno in bolniško olje, posveti pa sveto 
krizmo (po kateri krizmena sveta maša nosi ime), ki 
se uporablja za krščevanje, birmovanje in posvečenje duhovnikov. 

Stanovalci doma Taber v Šmartnem pri izdelovanju 
butaric
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Ker je Jezus na veliki četrtek postavil zakrament mašniškega posvečenja, pri krizmeni 
maši duhovniki obnovimo duhovniške zaobljube. Kdor je ta dan v Ljubljani, lepo vabljen 
v stolnico. 
18.00: slovesna sveta maša velikega četrtka 

V spomin na zadnjo večerjo bomo obhajali sveto dari-
tev, pri kateri se bomo posebej zahvalili za dar svete evha-
ristije. Jezus se je vnaprej daroval za naše odrešenje, ko je 
dejal: »To je moje telo, ki se daje za vas.« Od takrat je pri 
vsaki sveti maši skrivnostno navzoč med nami.

Med sveto mašo bodo utihnili zvonovi in orgle, ker se začenja čas Jezusovega trpljenja. 
Po zadnji večerji se je Jezus odpravil na Oljsko goro, kjer je potil krvavi pot in noč prebe-

del v molitvi. Svojim učencem je dejal: »Čujte in molite, da ne pridete v skušnjavo!« Jezusa 
so nato njegovi nasprotniki prijeli in ga odvedli v ječo. V spomin na to bomo Najsvetejše 
prenesli na stranski oltar, ki ponazarja ječo. 

Sledi molitvena ura pred ječo, ki jo bodo vodile skupine po razporedu:
z	do 21.30 molitvena skupina,
z	od 21.30 do 22.30 župnijska Karitas,
z	od 22.30 do  23.00 Župnijski pastoralni svet (ŽPS), 
z	od 23.00 do 24.00 mladi.

Vsi lepo povabljeni, da se jim pridružite v skupni čuječnosti in molitvi.

VELIKI PETEK 
Veliki petek je dan Jezusovega trpljenja in smrti, zato je 

ta dan strogi post. Veliki petek je edini dan v letu, ko nikjer 
ni svete maše. 

Ob 15.00 bomo v cerkvi molili križev pot, saj je to ura 
Jezusove smrti.

Ob 18.00 bomo imeli obrede velikega petka. Obredje 
ima tri dele: besedno bogoslužje, čaščenje križa in obhajilo. 
Osrednji del je čaščenje križa. Po obredih bomo Najsvetejše prenesli v božji grob. 

Darovi, ki jih boste namenili v nabirko, bodo namenjeni vzdrževanju svetišč v Sveti 
deželi. 

VELIKA SOBOTA 
Velika sobota je dan Jezusovega počivanja v grobu in 

nestrpnega pričakovanja našega največjega praznika. 
V pričakovanju Jezusove zmage nad smrtjo bo na župnij-

skem dvorišču ob 6.30 blagoslov velikonočnega ognja.
Čez dan so v ospredju blagoslovi velikonočnih jedi, 

povabljeni pa ste tudi v cerkev, da obiščete Jezusa v bož-
jem grobu.



7

Blagoslov velikonočnih jedil
11.00 Cerklje
12.00 Češnjevek
12.30 Dvorje
13.00 Grad, Pšata
13.30 Stiška vas in Poženik
14.00 Sveti Ambrož, Šmartno in Spodnji Brnik

14.30 Šenturška Gora
15.00 Štefanja Gora v gasilskem domu in 

Zgornji Brnik
15.30 Lahovče
16.00 Zalog
16.30 Cerklje

Glavno slavje se prične zvečer. Ob 19.00 bo velikonočna vigilija – to pomeni bedenje. 
Prvi kristjani so celo noč bedeli in tako v molitvi pričakali vstajenje. V današnjih časih je 
velikonočna vigilija krajša. Začne se eno uro kasneje kot običajne večerne maše, da bi 
prišla do izraza svetloba velikonočne sveče. 

Obred bomo začeli pred cerkvijo, kjer bomo blagoslovili ogenj, s 
katerim bomo prižgali velikonočno svečo. Med slovesnim prinaša-
njem velikonočne sveče v temno cerkev bo duhovnik trikrat zapel 
»Kristusova luč!«, ob tretjem vzkliku bomo ob velikonočni sveči 
prižgali svoje sveče (prinesite svoje sveče in objemke, da ne bomo 
umazali obleke in tal). 

Po prihodu v cerkev bomo s prižganimi svečami stoje poslušali 
hvalnico velikonočni sveči. Po zadnjem berilu iz Stare zaveze bomo 
zopet zapeli Slavo, med katero se bodo ponovno oglasile orgle in 
razvezali zvonovi. Nato bomo zapeli velikonočno ALELUJO in poslušali evangelij o praz-
nem grobu. Tretji del velikonočne vigilije je krstno bogoslužje, med katerim bomo obno-
vili naše krstne obljube.

VELIKA NOČ 
Velika noč ali Gospodovo vstajenje je največji krščanski praznik. 

Zjutraj ob 6.00 bo izpostavljeno Najsvetejše v božjem grobu.
Ob 6.30 se prične vstajenjska procesija s trikra-

tnim prepevanjem vstajenjske aleluje. Vsi, ki stanujete 
ob poti, kjer se bo razvila velikonočna procesija, ste 
vabljeni, da okna okrasite s cvetjem in prižgete sveče, 
da bomo tudi na zunaj pokazali naše veselje do Vsta-
lega Kristusa. 

Velikonočno procesijo naredijo posebej veličastno 
tudi zunanja znamenja naše vere v Vstalega Kristusa – to so tudi bandere posameznih 
podružničnih cerkva naše župnije, zato lepo povabljeni, da vsaka podružnica prinese k 
procesiji svoje bandero.

Po procesiji sledi sveta maša v župnijski cerkvi.  
Druga sveta maša bo ob 10.00.
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VELIKONOČNI PONEDELJEK – Emavs 
Na velikonočni ponedeljek nadaljujemo z velikonočnim praznovanjem. Svete maše 

bodo po nedeljskem redu (7.30 in 10.00).
Kakor sta učenca odšla v Emavs in se po poti 

pogovarjala o vsem, kar se je zgodilo z Jezusom v 
Jeruzalemu, tako smo ta dan tudi sami vabljeni, 
da novico o vstalem Jezusu ponesemo prijate-
ljem in sorodnikom in se skupaj veselimo veli-
konočnega dogodka. Vzemimo si čas za prija-
telje, bolne in ostarele in pojdimo tudi sami v 
»Emavs«.

Zaradi spremembe ure (prehod na poletni čas) bodo VEČERNE MAŠE od velike noči 
dalje v župnijski cerkvi ob 19.00, na podružnicah pa ob 20.00.

Zaradi spremembe ure (prehod na poletni čas) bodo VEČERNE MAŠE od velike noči 
dalje v župnijski cerkvi ob 19.00, na podružnicah pa ob 20.00.

PRAZNIK SVETE BIRME
Na prejem zakramenta svete birme se v naši župniji pripravlja 40 birmancev. Birmanci 

poleg rednega verouka obiskujejo birmanske skupine. 
Z birmansko devetdnevnico, ki jo bomo začeli v soboto, 13. apri-

la, se bomo devet dni zbirali pri sveti maši, kjer bomo z gosti duhovniki 
razmišljali o zakramentu svete birme. 

V sredo, 17. aprila, bo med nas prišel birmovalec msgr. Franci Pe-
trič in se srečal z birmanci, njihovimi starši in botri. Vabljeni smo, da se 
kot župnijsko občestvo udeležimo srečanja, ki se bo začelo ob 18.00. 
Med sveto mašo bo birmovalec na voljo za sveto spoved, h kateri so 
vabljeni predvsem starši in botri birmancev. 

Da bo slovesnost svete birme lepo potekala, bomo imeli z birmanci 
generalko v četrtek, 18. aprila, po devetdnevnici. Da bodo birmanci odprti za prihod 
Svetega Duha, bodo imeli v petek, 19. aprila, sveto spoved. 

SVETA BIRMA bo v nedeljo, 21. aprila, ob 10.00. Radi molimo za naše mlade fante 
in dekleta, da bodo z odgovornostjo prejeli darove Svetega Duha in da bodo po prejemu 
zakramenta svete birme ostali zvesti in odgovorni kristjani.

Uradne ure v župnijski pisarni so vsak:
z	ponedeljek od 15.00 do 17.00,
z	torek in četrtek od 9.00 do 11.00,
z	petek po večerni sveti maši,
z	dobrodošli kadarkoli, vendar brez slabe volje, če me ni doma.
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OBVESTILA
Vabljeni k češčenju Svetega Rešnjega telesa vsak četrtek ob 18.00.
V aprilu bomo po naših vaseh pričeli z URNIMI MAŠAMI, kjer bomo posebej pro-

sili za Božji blagoslov in varstvo pri delu ter za odvrnitev naravnih nesreč.

Urne maše
Grad: torek, 9.4. ob 8.00
Pšata: četrtek, 11.4. ob 8.00
Šmartno: petek, 12.4. ob 8.00
Zgornji Brnik: torek, 16.4. ob 8.00
Češnjevek: sobota, 20.4. ob 8.00

Dvorje: ponedeljek, 22.4. ob 8.00
Sv. Ambrož: petek, 26.4. ob 8.00
Stiška vas: petek, 3.5. ob 8.00
Štefana gora: sobota, 4.5. ob 8.00

V maju otroci vabljeni k ŠMARNIČNI POBOŽNOSTI. Svete maše bodo vsak ve-
čer ob 19.00, razen ob nedeljah. 

V soboto, 4. maja, obhajamo god sv. Florijana, ki je eden izmed najbolj priljub-
ljenih ljudskih svetnikov, zavetnik proti požarom in povodnji ter eden izmed štirinajstih 
priprošnjikov v sili. Znan je tudi po svoji neomajni zvestobi krščanski veri. Ker ni želel daro-
vati malikom, je pretrpel mučeniško smrt. Izročilo mu med drugim pripisuje tudi besede, 
ki jih je sv. Florijan namenil oblastniku: »Ti imaš sedaj oblast nad mojim telesom, ničesar pa 
ne moreš storiti moji duši; kajti nad njo ima oblast le Bog. Rad sem cesarju pokoren v vsem, 
v čemer me veže moja vojaška dolžnost; da pa bi daroval malikom, tega mi nihče ne more 
ukazati.« Naj nam bo zgled s svojo zvestobo.

Na njegov god bo ob 19.00 sveta maša za vse pokojne gasilce.

Seja Župnijskega pastoralnega sveta v marcu (kratek povzetek seje)
z	ŽPS smo pričeli s sveto mašo in molitvijo.
z	V študijskem delu smo se pogovarjali o glasbi in petju pri bogoslužju, ki je izraz naše 

vere.
z	Poslušali smo poročilo z zadnjega srečanja tajnikov ŽPS, ki je bilo 3. februarja 2024.
z	Za člane ŽPS in druge pastoralne sodelavce je organizirano izobraževalno srečanje 

»Moje poslanstvo v župniji«, in sicer 16. marca 2024 v Zavodu sv. Stanislava v Ljubljani.
z	Dogovorili smo se, da bomo letos obnovili procesijo ob prazniku sv. Rešnjega telesa po 

stari poti proti Poženiku. Po koroni je šla procesija namreč po krajši poti mimo vrtca in 
vežic do cerkve.

z	Sv. birma bo 21. aprila 2024.
z	Maja bodo potekale šmarnične pobožnosti.
z	Izrečena je bila pohvala za dobro organizacijo simpozija o duhovniku in naravoslovcu 

Simonu Robiču, ki ga je skrbno pripravil naš član David Rupnik s sodelavci. Simpozija 
se je udeležilo veliko ljudi, sodelovalo je kar nekaj predavateljev. Prav je, da ohranjamo 
spomin na velike ljudi, ki so delovali med nami.
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z	Dana je bila pobuda, da bi spomladi 2025 organizirali župnijsko romanje na Poljsko. 
Podrobnejše informacije bodo podane jeseni 2024.

z	Papež Frančišek je dal pobudo za praznovanje (prvega) svetovnega dneva otrok. Pra-
znovanje bo potekalo 25. in 26. maja 2024 v Rimu.

ŽUPNIJSKO ROMANJE  K BLAŽENI DEVICI MARIJI VNEBOVZETI 
NA TABRU
REPENTABOR, DEKANIJA OPČINE, ITALIJA
Kot že napovedano, letos pripravljamo tretje po-
mladno župnijsko romanje.
V soboto, 11. maja 2024, bomo romali v za-
mejstvo k Blaženi Devici Mariji Vnebovzeti na 
Tabru. Romanje bo tudi tokrat posebno, ker se bo 
na božjo pot lahko vsakdo odpravil na enega od 
treh načinov: 
1. z avtobusom:
z	od hod izpred Osnovne šole Davorina Jenka ob 8.30,
z	pot do cilja bo vodila iz Cerkelj na Gorenjskem z vmesnimi postanki v Sežani (cerkev sv. 

Martina) in Tomaju (ogled Kosovelove domačije), 
z	pot je primerna za vsakogar,
z	CE NA (ob prijavi 20 € akontacije, preostanek pa ob odhodu na avtobusu): 
	 avtobusni prevoz, organizacija, ogledi ipd.: 25 € odrasli in 5 € otroci,
	 kosilo: 18 € odrasli in 10 € otroci.

2. peš:
z	odhod izpred Osnovne šole Davorina Jenka ob 8.00,
z	sprva nas bo pot z avtobusom vodila iz Cerkelj na Gorenjskem do Kosovelove domačije 

v Tomaju, kjer si bomo ogledali domačijo, potem pa od tam krenili na peš romanje po 
delu slovenske Jakobove poti,

z	pohod do cilja bo potekal po slikoviti kraški pokrajini,
z	pot je nezahtevna in primerna tudi za družine z otroki, 
z	v odvisnosti od tempa hoje naj bi pohod trajal slabi dve uri,
z	CENA (ob prijavi 20 € akontacije, preostanek pa ob odhodu na avtobusu): 
	 avtobusni prevoz, organizacija, ogledi ipd.: 25 € odrasli in 5 € otroci,
	 kosilo: 18 € odrasli in 10 € otroci.

3. s kolesom:
z	odhod izpred Marijinega vrtca Cerklje ob 6.00,
z	pot do cilja nas bo vodila iz Cerkelj na Gorenjskem preko Vodic, Šentvida, Stranske vasi, Dobrove, 

Horjula, Vrhnike, Logatca, Podkraja, Cola, Ajdovščine, Vipavskega Križa, Štanjela in Dutovelj,
z	dolžina poti znaša dobrih 126 km, višinska razlika, ki jo bo treba premagati, pa skoraj 1.800 m,
z	za pot so najbolj primerna cestna kolesa (t. i. specialke),
z	pot je zahtevna in od udeležencev terja zelo dobro fizično pripravljenost,
z	vožnja s postanki bi lahko trajala tudi več kot šest ur,
z	tudi za kolesarje bo po predhodni prijavi možen povratek z avtobusom,
z	CENA (strošek se poravna najkasneje ob odhodu izpred Marijinega vrtca v Cerkljah): 
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	 možnost avtobusnega prevoza nazaj: 15 € odrasli in 5 € otroci,
	 kosilo: 18 € odrasli in 10 € otroci.

Ne glede na način romanja bo ob 13.00 v romarskem svetišču Blažene Device Marije 
Vnebovzete na Tabru sv. maša, ki jo bo vodil domači župnik Martin Leban. Po sv. maši 
bomo deležni krajše predstavitve romarskega svetišča.

Po predstavitvi se bomo odpravili na skupno kosilo na bližnjo kmetijo, znano stoletno 
domačijo slovenske zamejske družine Milič Zagrski (predvidoma s krajšo predstavitvijo do-
mačije in življenja v zamejstvu).

Če bodo čas in možnosti dopuščali, morda nazaj grede najdemo še kakšno točko, kjer se 
lahko skupaj ustavimo.

Prijave na romanje bomo v župnišču zbirali od 15. aprila do zapolnitve prostih 
mest oz. najkasneje do 3. maja 2024. 

Za več informacij lahko kontaktirate Josipa Mihalica na telefonsko številko 041 704 700.
Ker je do izvedbe romanja še nekaj časa, dopuščamo možnost morebitnih prilagoditev 

programa, o čemer vas bomo pravočasno obvestili.

Vabimo vas, da se v soboto, 11. maja 2024, udeležite župnijskega romanja. Lepo bo!

V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI
SLAVKA ŽLEBIR iz Dvorij; ob njeni smrti ste za svete maše darovali: po dve sveti maši 

Užovčevi in Ciber Tilka z družino, po eno sveto mašo pa sosedje, Orlovi, Strletovi iz Iške, 
sosedje Košnik ter Slemc Peter in Joži. Strletovi iz Iške in sosedje Košnik ste namenili tudi 
dar za dvorano.

Ob smrti + Matevža Močnika ste za svete maše darovali še: po eno sveto mašo sveto-
valne delavke iz šole Cerklje, sopevka, Anica in Rajmund Sterle, sopevci MePZ Anton Foe-
rster; za nove orgle pa ste darovali: PGD Cerklje, kokrški pevci, zaposleni iz Zavoda Pristan 
Vipava, učenci in starši OŠ Pirniče, zaposleni iz OŠ Pirniče, sopevci MePZ Anton Foerster.

Ob smrti + Franca Petriča ste Bobnarjevi iz Vašce darovali za nove orgle.
Gospod, daj jim večni mir in pokoj, in večna luč naj jim sveti.

ZA ŽUPNIJSKO DVORANO STE DAROVALI:
iz Poženika (50 €), neimenovani: 100 €, 85 €, 1000 €

Iskrena hvala in Bog povrni za vsak vaš dar!

MAŠE NA PODRUŽNICAH
AMBROŽ: 

nedelja, 21. 4., ob 10.00 žegnanje
petek, 26. 4., ob 8.00 urna maša

ČEŠNJEVEK: 
torek, 2. 4., ob 20.00 za odvrnitev ognja
sobota, 20. 4., ob 8.00 urna maša

DVORJE: 
ponedeljek, 22. 4., ob 8.00 urna maša

GRAD: 
torek, 9. 4., ob 8.00 urna maša
ponedeljek, 15. 4., ob 20.00 na čast  

sv. Heleni
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PŠATA:
četrtek, 11. 4., ob 8.00 urna maša

STIŠKA VAS: 
petek, 3. 5., ob 8.00 urna maša 

ŠMARTNO: 
petek, 12. 4., ob 8.00 urna maša
torek, 23. 4., ob 20.00 na čast sv. Juriju

ŠTEFANA GORA: 
nedelja, 28. 4., ob 10.00 žegnanje
sobota, 4. 5., ob 8.00 urna maša

ZGORNJI BRNIK: 
torek, 16. 4., ob 8.00 urna maša
četrtek, 25. 4., ob 20.00 na čast sv. Marku

GODOVI IN MAŠNI NAMENI
Mašnih namenov je v Cerkljah opravljenih toliko, kolikor duhovnikov pri posamezni 

maši mašuje. Ostali mašni nameni so imenovani kot spomin, opravijo pa jih duhovniki, 
ki nimajo dovolj mašnih namenov. Na ta način tem duhovnikom pomagamo. Kot župnik 
sem vesel, da se farani zavedate, da je sveta maša največji dar in da imamo mašnih name-
nov v naši župniji dovolj.

PONEDELJEK, 25. marec:  
PONEDELJEK VELIKEGA 
TEDNA

18.00 ++ Aleš in Marko Pavlič; + Janez Močnik, obl.; 
++ Franc in Marija Korošec; + Marija Jarc

TOREK, 26. marec: 
TOREK VELIKEGA TEDNA

18.00  + Franc Lombar, obl.; ++ Marija in Franc 
Martinjak; + Slavka Žlebir, 7. dan

SREDA, 27. marec:
SREDA VELIKEGA TEDNA

7.00 ++ Mlinarjevi iz Poženika

ČETRTEK, 28. marec:  
VELIKI ČETRTEK

18.00 + duhovnik Janez Zupet, obl.; ++ Frančiška 
in Peter Kuhar, obl.

PETEK, 29. marec: 
VELIKI PETEK
GOSPODOVEGA 
TRPLJENJA

15.00
18.00

Molitev križevega pota
OBREDI VELIKEGA PETKA

SOBOTA, 30. marec: 
VELIKA SOBOTA

19.00 + duhovnik Stane Gradišek; + Matevž 
Močnik

NEDELJA, 31. marec:
VELIKONOČNA 
NEDELJA 
GOSPODOVEGA 
VSTAJENJA
letni čas

6.30

10.00

za farane

+ Mihael Begelj; + Ožbej Habjan
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PONEDELJEK, 1. april:  
VELIKONOČNI 
PONEDELJEK

7.30
10.00

za zdravje in srečen porod
++ Lojze in Olga Begelj; + Martin Dobnikar, 

obl.; ++ Frane Dobnikar, obl. in starši 
Dobnikar

TOREK, 2. april: 
Frančišek Paolski, red. ust.

19.00
20.00

+ Vid Kepic, obl.; + Ivan Blaž, obl.
ČEŠNJEVEK: za odvrnitev ognja

SREDA, 3. april:  
Sikst I., papež in mučenec

7.00 v dober namen

ČETRTEK, 4. april:  
Izidor, škof in cerkveni 
učitelj

19.00 + Marko Bolka, dar sosedov; ++ Jože in Albina 
Teran, obl.

PETEK, 5. april:  
Vincencij Ferer, duhovnik

19.00  ++ Marija in Anton Zupanc, ml. in st.; + Ana 
Hictaler, roj. Polajnar, 30. dan

SOBOTA, 6. april:  
Viljem, opat

19.00 za duhovniške in redovniške poklice in svetost 
duhovnikov; + Franc Lombar; + Marija Jarc

NEDELJA, 7. april:  
2. VELIKONOČNA 
NEDELJA
Nedelja Božjega 
usmiljenja
Janez, duhovnik

7.30
10.00

za farane; + Milka Jenko, obl.
+ Franc Rogelj; + Anže Erzar, obl.; za 

zdravje

PONEDELJEK, 8. april:  
Julija, redovnica

19.00 ++ Frančiška in Janez Žlebir, obl.; + Metoda 
Šmigoc

TOREK, 9. april:  
Hugo, škof

8.00
19.00

GRAD: urna maša
+ Franc Gerkman; ++ Lipar

SREDA, 10. april:  
Ezekiel, prerok

7.00 + Janez Janežič

ČETRTEK, 11. april:  
Stanislav, škof in mučenec

8.00
19.00

PŠATA: urna maša
++ Rozalija in Anton Dolinšek; + Rudi 

Martinjak
PETEK, 12. april:  
Viktor, mučenec

8.00
19.00

ŠMARTNO: urna maša
++ Franc in Francka Koritnik; ++ Janez in 

Milka Zorman, obl.; + Janez Košnik, obl.
SOBOTA, 13. april:
Martin I., papež in 
mučenec 
začetek birmanske 
devetdnevnice

19.00 + Tone Bobnar; ++ Franc, Jože in Rozalija 
Bergant, Dvorje; + Franc Petrič; + Slavko 
Balantič, obl.; + Slavka Žlebir, 30. dan; + 
Marica Kimovec, obl.
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NEDELJA, 14. april:  
3. VELIKONOČNA 
NEDELJA
Lidvina, devica

7.30
10.00

za farane; + Metoda Janežič Golob
+ Janez Jelenc, obl.; + Helena Zevnik

PONEDELJEK, 15. april:
Helena, kneginja
teden molitve za duhovne 
poklice

19.00
20.00

+ Jožef Baloh
GRAD: na čast sv. Heleni

TOREK, 16. april:
Bernardka, redovnica

8.00
19.00

ZG. BRNIK: urna maša
++ Štefka Sušnik in Valentin Česen, obl.

SREDA, 17. april:
Rudolf, mučenec

19.00 + Matevž Močnik

ČETRTEK, 18. april:
Evzebij, škof

19.00 + Cecilija Plut, r. Rozman; ++ Lojze in Olga 
Begelj

PETEK, 19. april:
Leon IX., papež

19.00 ++ Ivana, obl. in Janez Kepic; ++ Atlija; + Mira 
Kuhar

SOBOTA, 20. april:
Teotim, škof

8.00
19.00

ČEŠNJEVEK: urna maša
++ Jože in Igor Korošec, obl.; + Ladislav Rupar; 

+ Marko Bolka; + Štefka Lončar, obl.
NEDELJA, 21. april:
4. VELIKONOČNA 
NEDELJA
Nedelja Dobrega pastirja
Anzelm, škof in cerkv. 
učitelj

7.30
10.00
10.00

za farane
za blagoslov birmancev; + Silvo Žlebir, obl.
SV. AMBROŽ: žegnanje

PONEDELJEK, 22. april:
Aleksandra, mučenka

8.00
19.00

DVORJE: urna maša
+ Marijana Kotnik

TOREK, 23. april:
Jurij, mučenec

19.00

20.00

+ Jože Kepic, Zg. Brnik, obl.; + Jernej Jagodic, 
obl.

ŠMARTNO: na čast sv. Juriju
SREDA, 24. april:
Fidelis, duhovnik in 
mučenec

7.00 + Helena Močnik

ČETRTEK, 25. april:
MARKO, EVANGELIST

19.00

20.00

++ Marko in Aleš Pavlič; + Jože Sluga in ++ iz 
družine Sluga; + Marko Grilc; + Andrej Balanč

ZG. BRNIK: Na čast sv. Marku
PETEK, 26. april:
Marija, Mati dobrega 
sveta

8.00
19.00

SV. AMBROŽ: urna maša
+ Metoda Šmigoc; + Franc Petrič
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SOBOTA, 27. april:
Hozana, devica

19.00 + Lojze Božnar; + Matevž Močnik; 
+ Tončka Repnik, obl.

NEDELJA, 28. april:
5. VELIKONOČNA 
NEDELJA
Peter, duhovnik in 
mučenec

7.30
10.00

10.00

za farane; + Anica Grošelj, r. Gerkman, obl.
+ Pavla Nastran; + Alojz Kepic, obl.; 
++ starši Minka in Anton Globočnik, obl.
ŠTEFANJA GORA: žegnanje

PONEDELJEK, 29. april:
Katarina Sienska, devica in 
cerkvena učiteljica

19.00 + Albin Nastran, obl.; + duhovnik Stane 
Gradišek, obl.; ++ Slavka in Tone Bobnar

TOREK, 30. april:
Pij V., papež

19.00 + Franc Rogelj; ++ Anton Zorman in sin Tone

SREDA: 1. maj
JOŽEF DELAVEC
začetek šmarnic

9.00
19.00

+ Gabrijela Novak, obl.
po namenu

ČETRTEK: 2. maj
Atanazij, škof in cerkv. učitelj

19.00 + Franc Petrič

PETEK: 3. maj
FILIP IN JAKOB, 
APOSTOLA

8.00
19.00

STIŠKA VAS: urna maša
+ Matevž Močnik

SOBOTA: 4. maj
Florijan, mučenec

8.00
19.00

ŠTEFANJA GORA: urna maša
za pokojne gasilce; za duh. in red. poklice in svetost 

duhovnikov; ++ Masnkovi; + Florjan Jerič
NEDELJA: 5. maj
6. VELIKON. NEDELJA
Angel, mučenec

7.30
10.00

za farane
+ Ciril Sluga



Župnijsko pismo
Cerklje na Gorenjskem

Župnija  
Cerklje na Gorenjskem

Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
04 252 82 00
041 650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Duhovnik je zagotovo 
doma ob:

- PONEDELJKIH, 15.00–17.00;
- TORKIH, 9.00–11.00;
- ČETRTKIH, 9.00–11.00;
- DELAVNIKIH, takoj po  
  večerni sv. maši.
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic  
so uradne ure takoj  
po večerni sv. maši.

Možnost za spoved:
- vsako soboto med sv. mašo;
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11.15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijavite vsaj mesec dni prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek pred sv. mašo.

Račun odprt 
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 2123 486

Odgovarja
mag. Jernej Marenk, žpk.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.

CERKEV ČISTI:
SOBOTA, 6. april, Poženik
SOBOTA, 13. april, druga 

skupina Cerklje
SOBOTA, 20. april, starši 

birmancev
SOBOTA, 27. april, Trnovlje
SOBOTA, 4. maj, prva 

skupina Stara cesta

BRALCI BERIL:
VELIKONOČNO TRIDNEVJE:

veliki četrtek: Viktor Erzar in Majda Erzar
veliki petek: Tajda Jagodic in Vid Urbančič
velika sobota: Klarisa Kepic, Krištof Kepic, Janez Basej, 

Polona Basej
VELIKA NOČ

6.30: Urška Janežič in Janja Petrič
10.00: Jože Žagar in Ana Žagar

Velikonočni ponedeljek
7.30: Mateja Šimnovec
10:00: Miha Zevnik

6. in 7. april
SOBOTA: Marcel Kepic in Veronika Podjed
NEDELJA – 7.30: Aleš Čebulj in Primož Močnik
NEDELJA – 10.00: Marta Jagodic Hudobivnik in Tajda Jagodic

13. in 14. april:
SOBOTA: Slavi Snedec in Amadej Snedec
NEDELJA – 7.30: Mateja Šimnovec in Vid Urbančič
NEDELJA – 10.00: Matjaž Jagodic in Lidija Jagodic

20. in 21. april:
SOBOTA: Mateja Šimnovec in Hana Šarlija
NEDELJA – 7.30: Simon Zgonc in Tatjana Nadu Zgonc
NEDELJA – 10.00: starši birmancev

27. in 28. april:
SOBOTA: Urban Erzar Frantar in Urška Močnik
NEDELJA – 7.30: Janez Kepic in Miha Urbančič
NEDELJA – 10.00: Gašper Jagodic in Josip Mihalic

4. in 5. maj:
SOBOTA: gasilci
NEDELJA – 7.30: Urška Janežič in Janja Petrič
NEDELJA – 10.00: Miha Zevnik in Katarina Jerkovič

martin.leban@rkc.si

040 221 816

Martin Leban, župr.

- v četrtek uro pred sv. mašo


